2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2014 года                                                                                                    № 1316
О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории Белоярского района»
В соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 65-ФЗ                    «О внесении изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории Белоярского района», утвержденный постановлением администрации Белоярского района от 21 июля 2014 года № 1050, следующие изменения:
1) подпункт 10 пункта 2.6.1 раздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«10) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпункте 10.2 настоящего пункта случае реконструкции многоквартирного жилого дома:»;
2) дополнить пункт 2.6.1 раздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги» подпунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

                                                С.П.Маненков